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Örülök, hogy az idén már ötödik alkalommal üdvözöl-
hetem Önt az újság lapjain keresztül. A nyár végével 
nem állt meg az élet: szeptembertől is eredmények-
ről, változásokról tudok beszámolni.

ÉPÍTKEZÜNK

Bölcsőde Véleményem szerint városunk 
jövőjét alapvetően meghatározó beruházást 
indítottunk el szeptemberben egy új bölcső-
de építésének megkezdésével. Miután a régi 
bölcsődét az előző városvezetés 2016-ban 
értékesítette, ezért új helyen, új épületet kell 
építenünk a város jövőjének, értékes fiatal-
jaink és dolgozó szüleik helyben tartásának 

biztosításához. Az alapkőletétel megtörtént, a 
328 millió Ft-ból épülő két csoportszobás, 24 
gyermek befogadására alkalmas intézmény 
2024 szeptemberében megnyitja kapuit. 
Érzékeltetésképpen szeretném jelezni, hogy 
Szik szón eddig összesen 12 gyermeknek volt 
lehetősége bölcsődébe járni, ez a szám emel-
kedik 36-ra jövőre.
Csapadékvíz-elvezetés A 100 millió Ft-os 
beruházással a Liszt Ferenc, Munkácsy, Lő-
csei utcák egy részén és a Thököly utca egé-
szén összességében 1286 méter árok (részben 
nyílt, részben zárt) építésével a település ezen 
mély részéről átemelő szivattyúk segítségével 
visszük el a csapadékvizet. A munka már ja-

vában zajlik, köszönöm a lakosság türelmét, 
valamint Marjai Pál alpolgármester úr napi 
műszaki, koordinációs segítségét.
Temető A városi temető kapcsán úgy döntött 
a képviselő-testület, hogy a közfoglalkozta-
tás dologi részének felhasználásával további 
fejlesztéseket hajt végre. A főbejárattal szem-
ben 2020-ban készítettük el az új, térkővel 
burkolt parkolót, 2022-ben napelemes kan-
delábereket telepítettünk. Az idén, 2023-ban, 
folytattuk a kerítés cseréjét, új kapukat építet-
tünk a temető északi oldalán. A legfontosabb 

eredmény azonban az, hogy a temetőben 
gyakran használt, korábban füves, esőben 
sáros utakat térkőburkolattal láttuk el. A 
mellékelt képeken látható a változás. A jövő 
évben, 2024-ben, a kamerarendszer kiépítése 
következik.
Kisállomás Sikeres tárgyalásokat követően 
megállapodtunk a MÁV Zrt.-vel az épület 
sorsának rendezése ügyében. Az újságban 
néhány oldallal később Dr. Piskóti István kép-
viselő úr ír a témáról részletesebben.
Pályázati forrásból folyamatban Az uszo-
dához kapcsolódó két kültéri medence 
közbeszerzés kiírása előtt van, az új piac és 
a Hernád felé vezető út építése szintén. A 
kivitelezések megkezdése 2024 elején várható.

Október közepére már „kinőttek a földből” az új bölcsőde falai.

A bölcsőde alapkőletétele szeptember 28-án.
Javában zajlik a 100 millió Ft-os beruházással 
készülő csapadékvízelvezetési rendszer építése. ...térkőburkolattal láttuk el.

A temető gyakrabban használt füves, sáros útjait...
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Értéktár Helyi értékeink közül kezdeményez-
tünk néhányat a B.-A.-Z. Vármegyei Értéktár-
ba történő felvételre. A bizottság előtti „szóbeli 
vizsgán” sikerült bizonyítani, így örömmel 
számolok be arról, hogy a református temp-
lom, az egykori vármegyeháza épülete és 
a magyar-hegyi Mária-szobor bekerült az 
értéktárba.

TÁMOGATUNK

Bursa Hungarica Szikszó Város Önkor-
mányzata a Kulturális és Innovációs Minisz-
tériummal együttműködve pályázatot írt ki a 
felsőoktatásban résztvevő, szociális rászo-
ruló hallgatók részére. A pályázat részletei a 
város honlapján megtalálhatóak, a határidő 
november 3-a. Minden szikszói hallgatót biz-
tatok a pályázat benyújtására!
Tanulmányi ösztöndíj-pályázat Szikszó Vá-
ros Önkormányzata a Bursa Hungarica mel-
lett saját forrásból is támogatja a szorgalmas 
szikszói diákokat. A képviselő-testület Mező 
István képviselő úr javaslatát egyhangúlag 
támogatva úgy döntött, hogy 2023-tól a ko-
rábbi 10, 20, és 30 ezer Ft-os havi támogatási 
összeget 20, 30 és 40 ezer Ft-ra emeli.
Szikszó Jegy Szeptember 30-án lezárult a 
Szikszó Jegy-igénylések határideje. 1000 fő 
fölött nyújtották be kérelmeiket városunk 
szépkorúi, akik a jegyeket november 13–17. 

között vehetik majd át az Inkubátorház-
ban.

ÜNNEPEK

Szikszó Város Napja Évek óta október 8-án 
ünnepeljük Szikszó Város Napját, hiszen 
1588. október 8-án ezen a napon aratott nagy 
győzelmet a 2500 fős magyar-német sereg a 
11000 fős török túlerővel szemben. A diadal 
Európa-szerte elismerést váltott ki, amelyre 
ma is büszkék vagyunk és igyekszünk méltó 
módon emlékezni a hősökre.
Városi kitüntetések Október 8-án a képvise-
lő-testület döntése alapján adtuk át az alábbi 
személyeket és kategóriákat illetően a kitün-
tetéseket.
Zsuráfszky Zoltán – díszpolgár – a Nemzet 
Művésze díjjal kitüntetett Kossuth-díjas, Ki-
váló és Érdemes Művész, a Honvéd Együt-
tes ügyvezető igazgatója, a Magyar Nemzeti 
Táncegyüttes művészeti vezetője.
Dr. Miliczki Anna – Pro Urbe díjas – házior-
vos, mentálhigiénés homeopátiás szakember, 
1981-től, immár 43 éve, áll a szikszóiak szol-
gálatában
Bombasei Decor Kft. – Pro Urbe díjas – Kusz-
mann Ágota és Budai Csaba vezetésével a cég 
városunk egyik legnagyobb foglalkoztatója. 
Cukor-, csokoládé- és marcipántermékek ma-
gas minőségű készítője és exportőre, többek 

között Japánba, az Amerikai Egyesült Álla-
mokba, Svájcba, Németországba.
Mazur József – nívódíjas – fafaragó, városunk-
ban az Aba vezér-szobor, a Szent István-szo-
bor, az Árvízi emlékmű, az Új kenyér szobor 
a Temesvári úton, a Szentháromság-kereszt, 
valamint a szószék alkotója a római katolikus 
templomban.
Urbán Tibor – nívódíjas – festő, grafikus, 
kiállításrendező, tagja a Széchenyi Irodalmi 
és Művészeti Akadémia Miskolci Területi 
Csoportjának, alapítója a Teátrum Pincehely 
Galériának, alapító szerkesztője a Szemes Csa-
var, majd a Vidéki Szelep című összművészeti 
periodikának.
Berindza Gábor – nívódíjas – tipográfus, tör-
delőszerkesztő, reklámgrafikus, a Szik-Szó 
újság tördelőszerkesztője, a Vadméz római 
katolikus kórus alapítója és állandó gitá-
ros-énekese.
Szikszói Polgárőr Egyesület – nívódíjas – az 
egyesület lakossági önszerveződésű, bűnmeg-
előzési céllal létrehozott, politikai pártoktól 
független szervezet, az idei évben több esetben 
segítette eredményesen a rendőrség munkáját.
Szikszói Környezet-, Természet-, Állatvédő és 
Ismeretterjesztő Közalapítvány – nívódíjas 
– a 2019-ben elhagyatott állapotban átvett 
„kutyatelep” hosszas előkészítő munka után 
2022-ben menhely minősítést szerzett, amely 
a járásban – 25 év után – egyedülálló módon 
csak Szikszónak sikerült. Munkájuknak kö-
szönhetően több száz kutya sorsát igazgatták, 
mentették.
Marik Róbert – Jacobus nobilis díjas – az ön-
kormányzat munkatársa 2008-tól, kézbesítő 
munkáját megbízhatóan és lelkiismeretesen 
végzi, szinte minden szikszói ismeri őt és ő is 
ismer szinte minden szikszóit.
Október 23. Városunknak 1956-os önálló 
emlékműve nem volt eddig az évig. A hagyo-
mányos megemlékezés és Turulfutás mellett 
az idén felavattuk Mazur József alkotását a 
főtéren, a református templom kőfalánál. Az 
emlékfát érdemes megnéznie mindenkinek, 
aki az átadáson nem vett részt.
Sváb Antal, polgármester

Városunk több mint 1000 szépkorú lakója nyújtotta be igénylését és veheti kézhez a Szikszó Jegyet.

Szikszó Város Napján a képviselő-testület döntése alapján adtunk át kitüntetéseket. Gratulálunk a díjazottaknak, további munkájukhoz sok sikert kívánunk!



4 | Múltidéző
X. évfolyam 5. szám | 2023. | október

„Én vagyok a jó pásztor. A jó pásztor életét adja a juhokért.” (Jn 10.11)

Szikszó mártír plébánosa
In memoriam Kocsis János (1887–1952)
Több mint 70 évvel a halála után már senki sincs, akinek szemé-
lyes emléke lenne róla. Nagyon kevés tárgy maradt meg, fénykép 
is csak ez az egy, halvány. Tisztelettel kell fejet hajtanunk előtte: 
ő komolyan teljesítette hivatását, Istennek tett fogadalmát. Hívei-
nek igazi, jó pásztora volt, és életét is adta a juhaiért.

Kocsis János 1887-ben született 
Zsujtán. Tanulmányai elvégzése 
után több helyen szolgált, mint 
káplán. Első szentmiséjét 1910-
ben Göncön mutatta be, Szikszó-
ra 1927-ben helyezték, ugyanis 
elődje, Telegdy István május 26-
án meghalt. A hívek nem szívesen 
fogadták, mert az előző káplán-
hoz, Szabó Nándorhoz ragasz-
kodtak. Még levelet is írtak a pá-
pai nunciusnak is, hogy ne Kocsis 
János legyen az új pap. A hónapo-
kig tartó huzavona után csak 1927 
augusztusában vált véglegessé a 
kinevezése. (Az ügyről Farkas 
József korabeli országos és helyi 
folyóiratokban végzett kutatásai 
során talált cikkeket. A Szikszó-
ról írt könyvének pótkötetében 
fogja megjelentetni.) Idővel az-
tán a plébános úr bizalmat kapott, 
majd 1952-ben a Rákosi-rendszer 
egyik vértanúja lett.

Nem volt könnyű tehát szolgá-
latának kezdete, de az igazi pró-

batételek csak 1945-ben kezdőd-
tek. Mivel a háború után hazánk 
a keleti blokk megszállt területe 
lett, így szovjet mintára épült ki 
a társadalmi és a gazdasági élet. 
Az új rendszer nyíltan egyház- és 
vallásellenes politikát folytatott, 
annak tanításait – ateista, mate-
rialista világnézete miatt – nem 
tudta elfogadni. Az egyháznak 
azonban évszázadok óta jelentős 
intézményhálózata volt az okta-
tásban, az egészségügyben, ezen 
kívül gazdálkodtak és szociális 
munkát is végeztek, közösségi 
szervezeteket tartottak fenn. El-
kerülhetetlen lett a régi és az új 
rendszer összecsapása.

A kommunizmus vallásellenes 
ideológiájának alapját Karl Marx 
1843-ban alapozta meg. Ezt bő-
vítette ki Lenin és „tökéletesítet-
te” Sztálin. Hazánkban Rákosi 
Mátyás – belekapaszkodva nagy 
ideológusainak gondolataiba – az 
Istenhívőket kártékonynak ítélte, 
és felmentést adott az elhallgat-
tatásukra.

Az egyházüldözés változó 
intenzitással és különféle mód-

szerekkel próbálta felszámolni 
legnagyobb ellenfelét, az egy-
házakat, és ellehetetleníteni a 
vallásos embereket. 1946-ban 
minden egyesület működését 
megszüntették. Szikszón az alis-
páni iktatókönyv jegyzőköny-
vei beszámolnak arról, hogy 
milyen szakmai egyesületeket 
számoltak fel, a vallási jellegűek 
között találjuk a Református és 
a Katolikus Nőegylet és a Szik-
szói Társalgókör ügyiratait is. 
1948-ban következett az iskolák 
államosítása, mely országos til-
takozást váltott ki, hírhedtté vált 
a Pócspetriben történt eset. Ez a 
per lett a módszeres egyházüldö-
zések előhírnöke.

A korabeli sajtó sorban gyár-
totta a lejárató, uszító, rágalmazó, 
hazug cikkeket. Az alábbiakban 
az Abaúj Népe hetilap híreiből 
idézek néhányat:

1946. június: „Kocsis plébános a 
búcsún nyilaskeresztes jelvényeket 
osztogatott.”

1947. október: „Prédikációjá-
ban azzal riogatott, hogy majd 
elhurcolják az embereket. Vissza-
tartotta az amerikai vöröskeresz-
tes ruhasegélyt.”

1948. október 10.: „Kocsis 
plébános szervezi és irányítja a 
demokráciaellenes mozgalmat. 
Körlevélben uszított az iskolák 
államosítása ellen.”

1948. november 7.: „Szikszón 
a reakciót Kocsis plébános és az 

általa irányított kulákok és pár 
hivatalnok képviseli.”

Az újság nem kímélte a Szo-
ciális Missziótársulat (Bethá-
nia) tevékenységét sem. Róluk 
is jelent meg lejárató írás. A lap 
1948. november 21-i számában 
támadta a szikszói gazdasszony-
képző főnökasszonyát, mivel ő a 
mintagazdaság 15 holdnyi földjét 
„szándékos kártevő aknamunká-
val, … a fekete reakciót támogatva, 
… nép ellenes módon” (állítólag) 
nem munkáltatta meg.

A hatalom aztán már a legma-
gasabb egyházi méltóságokat is 
célkeresztbe állította. Mindszenty 
bíboros mellett a többi felekezet 
vezetőit is vagy bebörtönözte, 
vagy lemondásra kényszerítette.

1950-ben létrehozták az úgy-
nevezett békepapi mozgalmat 
az egyházak társadalmi befo-
lyásának megtörésére. „A papi 
békemozgalmat fel kell használni 
a katolikus alsópapság és a felső 
vezetők szembeállítására” – je-
lentette ki Kádár János. A kulcs-
helyekre juttatott békepapok 
útján a plébániákat is állandóan 

Szikszó
a múltban

Szikszó, római katolikus templom, 1928. Szikszó, római katolikus plébániatemplom belseje.
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szemmel tartották. 1951-ben lét-
rehozták az Állami Egyházügyi 
Hivatalt (ÁEH), mely előadókat, 
megbízottakat ültetett a megyei 
tanácsokba. Őket nevezte a nép-
nyelv „bajszos püspököknek”. A 
békepapok a párthoz és a kom-
munista elvekhez hű világiak vol-
tak. Hatalmuk az egész püspöki 
hivatal tevékenységét ellenőrzés 
alatt tartotta. Cenzúrázták a kör-
leveleket, a levelezést, a püspöki 
pecsétet maguknál tartották. Püs-
pököt, érseket, főpapot csak az El-
nöki Tanács engedélyével lehetett 
kinevezni. 1951. július 21-én a 
püspököknek államesküt kellett 
tenni az alkotmányra.

Az egyházi személyek erősza-
kos üldözése, illetve eltávolítása 
együtt járt a hívek üldözésével 
is. Sorozatos hatósági eljárások 
indultak a templomba járókkal 
szemben, listákat készítettek, 
besúgóhálózatot működtettek. 
Szabályozták a hittanoktatást. 
Igyekeztek a hittanra jelentkezést 
ellehetetleníteni. A vallásosság 
és a hit gyakorlása hátrányokkal 
járt: előléptetéskor, kinevezéskor, 
egyetemi felvételin a politikai 
meggyőződés számított, nem a 
szakmai rátermettség. Egyes hi-
vataloknál kimondottan hátrányt 
jelentett a vallásos lélek.

Szikszón is foganatosították 
ezeket a rendelkezéseket, mind-
három felekezet papjai és hívei 
egyaránt szenvedtek. A római 
katolikus egyházat ért legsúlyo-
sabb provokáció 1951-ben az úr-
napi körmeneten történt, amikor 

rendőrmotorosok háromszor is 
belehajtottak a tömegbe, hogy 
megzavarják és feloszlassák azt.

A helyszínt úgy képzeljük el, 
hogy a jelenlegi Főtér helyén még 
országút vezetett, a hívő tömeg a 
katolikus templomból indulva 
körbejárta a református templo-
mot is. Az egyik motoros, a ke-
nyérbolt elől indult neki a tömeg-
nek, az asszonyok a ridiküljükkel 
próbálták megállítani. Egy másik 
a Bajcsy-Zsilinszky utca felől fia-
tal férfiakat támadott , s motorjá-
val a lábukat tapodta. A harmadik 
behajtást követően néhány férfi 
megelégelte a provokációt, meg-
ragadták és egy közeli ház udva-
rán helyben hagyták őket. A pro-
vokátorok Máthé ÁVH-s őrnagy 
és emberei voltak. (Máthé rém-
tetteiről korábbi lapszámainkban 
már írtam). A plébános úr mö-
gött haladt a tömegben a 70 éves 
Gaál József, az egyház gondnoka. 
Az ÁVH-sok már aznap éjszaka 
kezdték összeszedni az embe-
reket. Köztük volt a gondnok, a 
fiatal fiúk, és még egy asszonyt is 
behurcoltak a csendőrlaktanyába 
(itt volt a rendőrség, egyben az 
ÁVH székháza). A férfiakat gumi-
bottal kegyetlenül megverték, a 
kisgyermekes asszonyt a lakosság 
tiltakozása folytán elengedték. Az 
idős gondnokot is úgy megver-
ték, hogy alig bírt hazamenni, a 
lakásába érve agyvérzést kapott 
és hamarosan meghalt.

Kocsis plébánost az eset után 
többször is beidézték a rendőr-
ségre. Őt is minden alkalom-

mal megverték. Erről az ügyről 
nyilvános helyen nem lehetett 
beszélni, pedig mindenki tudta, 
mi történt. A plébánián házveze-
tőnőként alkalmazott Fáy Eszter 
a szemtanú hitelességével számolt 
be a plébános urat ért rendszeres, 
szinte hetenkénti zaklatásokról. 
1952 márciusában újra beidézték, 
és olyan kegyetlenül megverték, 
hogy szinte négykézláb tudott 
csak hazavánszorogni. Házve-
zetőnőjének ezt mondta: „Kis-
lányom, nagyon rosszul vagyok, 
hamarosan meg fogok halni.” A 
plébánoshoz Dr. Hauser Zoltán 
főorvost hívták ki , aki elborzadt, 
mikor meglátta a gumibot okoz-
ta ütlegek nyomait. Fáy Eszterrel 
közölte: „Nincs remény az élet-
ben maradáshoz. A plébános úr 
tüdeje teljesen bevérzett. Nagyon 
súlyosan bántalmazták, de ezt hi-
vatalosan nem jelenthetem ki. A 
saját halálos ítéletemet írnám alá. 
Kénytelen vagyok tüdőgyulladást 
megállapítani.”

Két hét szenvedés után április 
2-án visszaadta lelkét Teremtő-
jének.

Személyével az 1944–1977 kö-
zött elpusztult magyar katolikus 
egyházi személyek száma elérte 
a 203-at. A rendszerváltás után 
1997-ben Fáy Eszter fia, Szőnyi 

László miskolci lakos juttatta el 
az édesanyja beszámolóját a plé-
bános úr halálának körülménye-
iről, így jutott az egyházi vezetés 
tudomására, és vált hivatalosan is 
vértanúvá. Az írás megjelent az Új 
Ember katolikus hetilapban Szán-
tó Konrád tollából.

Kocsis János és a többi vértanú 
pap és apáca előtt a legnagyobb 
tisztelettel hajtunk fejet. Sírja a 
szikszói temetőben található. Ad-
jon neki az Úr örök nyugodalmat!

Vécseyné Fedor Zsuzsa

Köszönöm
Erdeiné Gaál Erzsébetnek az

értékes kiegészítő információkat.

Bemutatkozik: Gregó István
A szikszói Gregó István (52) költemé-
nyeit mostanában egyre több alkalommal 
láthatjuk a Facebookon. Mint elmondta, 
két éve ír verseket, s azóta már szép sike-
reket ért el. Megjelentek művei a Kaláris 
antológiá ban, a Magánkozmosz, és a Csak 
szerelmes versek című kötetekben, vala-
mint az Irodalmi Rádió kiadványában is. 
Amire a legbüszkébb, az év elején „Irodal-
mi díj”-ban részesült. Alkotásaiban minden 
témáról ír, de a legtöbbször a szeretetről. 
Példaképe és kedvenc írója Wass Albert. 
Legfontosabb számára a család, a haza 
és Szikszó szeretete. Most egy versével 
mutatkozik be a Szik-Szó újság olvasóinak.

A lelkek kútja
Nehéz idők voltak és lesznek,
öröm és bánat, mosoly vagy könny,
felváltva jönnek.
A sorsunk már megírva,
válaszokat nem mindig kapunk.

A feltámadás napja van,
a remény-Isten keze!
Örvendj éltednek és higgy,
ez az ő ajándéka!

Jertek barátaim,
merítsetek a kútból,
ami mély és titokzatos,
de szomjatokat oltja!

Bátorít és erőt ad,
elűzi félelmeteket …ha van,
s a gonoszt is távol tartja!
Ez itt a lelkek kútja,
vize hűvös…de mindig tiszta!

Kocsis János plébános első szentmiséjének emlékére, Gönc, 1910.

Kocsis János plébános síremléke
a szikszói temetőben.
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Atlétika ügyességi
csapatbajnokság
Miskolc, szeptember 18-21. 
Megkezdődött a tanév és elkez-
dődtek az őszi atlétikai csapat-
versenyek. Nem is akárhogy! Is-
kolánk általános és középiskolai 
kategóriában is indított csapa-
tokat. Hétfőn a felső tagozato-

sok körzeti fordulóján három 
csapatunk vett részt. Lány és fiú 
kislabda, valamint a 10x200m-es 
síkfutó vegyesváltó.

Eredményeink: lány kislabda 
csapat, I. hely (Miskolc körzet 
diákolimpiai bajnoka): Babics 

Boglárka, Babus Noémi, Kristóf 
Lili, Szita Bíborka, Varga Dor-
ka. 10x200 váltó csapat, I. hely 
(Miskolc körzet diákolimpiai 
bajnoka): Babics Boglárka, Babus 
Noémi, Kristóf Lili, Lévai Virág, 
Varga Dorka, Dienes Levente, Ko-

vács András, Szűcs Gábor, Vámosi 
Máté, Vigóczki Alex. Fiú kislabda 
csapat, III. hely: Dienes Levente, 
Kovács András, Szűcs Gábor, Vá-
mosi Máté, Vigóczki Alex.

A két továbbjutó csapat csü-
törtökön, már a megyei döntőn 

Ép testben ép lélek csak
ép környezetben lehet

Gimnáziumunk 11.A osztálya 
szeptember 15-én ellátogatott az 
MCC miskolci kollégiuma „Ép 
Test Lélek Környezet” ismeret-
terjesztő napjára. Iskolánk két 
volt diákja, Bényi Levente és Góré 
Szilárd is a szervezők csapatának 
tagjai voltak.

A fiatalok 10 előadó közremű-
ködésével 5 kerekasztal-beszél-
getés formájában, interaktívan 
ismerkedhettek meg a jelenlegi 
klímahelyzettel és érdekfeszítő 
előadásokat hallgathattak arról, 

miért fontos a mentális és testi 
egészségünk megőrzése. Szó volt 
az ön- és testképzavar kialaku-
lásáról, valamint kezelésének 
fontosságáról. Egy divatbemu-
tatón keresztül betekinthettek 
a fenntartható divat világába. A 
napot Kahoot nyereményjátékkal 
zárták.

A megszerzett tudás hasznosí-
tásával az osztály több tanulója is 
értékes nyereményeket szerzett.

Jóczik Fanni
11.A osztály

„Édes anyanyelvünk”
nyelvhasználati verseny
Idén 51. alkalommal rendeztük 
meg szeptember 15-én az „Édes 
anyanyelvünk” nyelvhasználati 
verseny megyei fordulóját. Isko-
lánkba megyénk 12 intézményé-
ből érkeztek anyanyelvüket sze-
rető diákok, akik egy írásbeli és 
egy szóbeli fordulón mérettették 
meg magukat. Az írásbelin egy 60 
perces feladatlapot kellett megol-
daniuk, a szóbelin pedig három 
izgalmas témából, a műfajhoz és 
a hallgatósághoz alkalmazkodva 
(vitaindító a mesterséges intelli-
gencia előnyeiről és hátrányairól, 
fejtegetés a illemszabályokról, 
illetve élménybeszámoló nyári 
élményekről baráti társaságban) 
választották ki a versenyzők azt az 
egyet, amit 3 perc alatt adhattak 
elő a zsűri és diáktársaik előtt. A 
zsűri elnöke Dr. Kovács Mária, a 
Miskolci Egyetem Bölcsészettu-

dományi Karának dékánja volt. 
Szikszó Város Önkormányzatának 
jóvoltából édességgel is gazdagod-
tak a résztvevők a verseny izgal-
mai mellett. Iskolánkat Babusa 
Tamara (felkészítő tanára: Dudás 
Réka) 10.A és Jóczik Fanni (fel-
készítő tanára: Komendáné Bagi 
Judit) 11.A osztályos tanulók kép-
viselték. Tamara teljesítményével 
(megyei gimnáziumok 2. helye-
zés) bejutott az országos döntő-
be, melyet október 13–15. között 
Sátoraljaújhelyen rendeznek meg. 
Sok sikert kívánunk neki!

Köszönjük iskolánk diákja-
inak és szüleiknek a versenyre 
érkező diákok és tanárok ven-
déglátásához nyújtott önzetlen 
támogatását, valamint iskolánk 
tanárainak és dolgozóinak a ver-
seny lebonyolításában való lelkes 
közreműködését!
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képviselte iskolánkat, ahol vál-
tónk az V., dobóink a VI. helyen 
végeztek.

A középiskolások megyei 
döntőjét pénteken rendezték, 
ahol lány és fiú svédváltónk, 
valamint fiú távolugró csapa-
tunk indult. A mezőnyt min-

denhol 12–14 csapat alkotta, 
több sportiskolával együtt. Ám 
fiú távolugróink ezzel mit sem 
foglalkozva, közel 560 cm-es át-
laggal behúzták az aranyérmet. 
Eredményük alapján meghívást 
kapnak a 12 csapatos országos 
döntőbe. Fiú svédváltónk a VI., 

lány svédváltónk pedig a VII. 
helyen végzett.

Fiú távolugrás csapat, I. hely 
(Borsod-Abaúj-Zemplén Vár-
megye diákolimpiai bajnoka): 
Bancsók Benjámin, Faludi Olivér, 
Roha Patrik, Roha Róbert, Rontó 
Róbert.Fiú svédváltó, VI. hely: 

Bancsók Benjámin, Faludi Oli-
vér, Roha Róbert, Rontó Róbert. 
Lány svédváltó, VII. hely: Barna 
Zsuzsanna, Takács Dalma, Tóth 
Hanga, Vaszil Nikoletta.

Minden elért eredményhez 
szívből gratulálunk, büszkék va-
gyunk rátok!

Karate-
sikerek
Szeptember 30-án Budapesten, 
a „Kispest Kupa” elnevezésű kara-
teversenyen iskolánk két tanulója 
is sikerrel szerepelt. Takács Hunor 
Attila és Takács Dalma Laura a 
saját kategóriájában bronzérmet 
szereztek.

Diáktűzoltó verseny
Az Abaúj Tűzvédelméért Alapítvány és az Encsi Katasztrófavédelmi 
Kirendeltség október 11-én rendezte meg a hagyományos diáktűzoltó 
versenyét Encsen, melyen iskolánk tanulói is részt vettek. Négy közép-
iskolai csapat tette próbára tehetségét, hasonlította össze tudását, az 
elméleti és gyakorlati feladatok végrehajtásában. Csapatunk becsülettel 
„állta a füstöt” és magabiztos teljesítménnyel végzett az első helyen, 
mellyel így tovább öregbítették iskolánk hírnevét! A csapat tagjai: 
Cservenyák Donát, Kupai Bence, Nánási Bence, Vámos Balázs, Vámosi 
Levente, Marincsák Milán.

Gratulálunk az eredményhez! Szép volt Fiúk!

Látogatás Debrecenbe
56 tanulóval és 6 kísérőtanárral 
látogattunk meg szeptember 26-
án a Debreceni Egyetemet.

A kémiai egyetem munkatár-
sai fogadtak bennünket, akik be-
mutatták tanulóinknak a náluk 
folyó munkát. Az érdekes prog-
ramon fantasztikus eszközöket, 
kutatási témákat ismerhettünk 
meg.

A nap második felében az 
egyetem nyelvi koktélbárjába 
látogattunk el. Célközönségük 
azok a középiskolások és egyete-
misták akik rajonganak az angol 
és német nyelvekért. A díszudva-
ron felállított nyelvi standoknál 
anyanyelvű beszélők fogadták az 
érdeklődőket.

Az első 300 érkező az EUNIC 
és az Európai Bizottság vendége 
volt egy alkoholmentes koktélra, 
de ehhez 3 pecsétet kellett szerez-
niük a Soknyelvű Európába szó-

ló útlevélbe, melyet mindenki a 
helyszínen kapott meg.

A kiállítás mellett mini nyelv-
órát is kínáltak a portugál, a spa-
nyol, az olasz, a lengyel és a roma 
kultúrát képviselő intézetek. A 
Debrecenben működő külföldi 
cégekkel is megismerkedhettek 
a koktélbár látogatói.

Pozitív élménnyekkel és szép 
ajándékokkal térhettünk haza.

Táborozás Sarudon
A Szent Márton Katolikus Gim-
názium és Általános Iskola 25 di-
ákja és 3 pedagógusa 3 napot töl-
tött Egerben szeptember 18–20. 
között.

Szállásunk a Genezáret Kato-
likus Lelkigyakorlatos Ház volt, 
ahol minden nap tartottunk kis-
csoportos foglalkozásokat diák-
jainknak hitéleti, önismereti és 
csapatépítő témában.

Igyekeztünk változatos, élet-
kori sajátosságaiknak megfelelő 
programokkal lekötni a táboro-
zók idejét, kipróbálhattak vízi 
sportokat a Tisza tóban, elbicik-
liztünk Polgárra és ügyességi fel-
adatokban mérték össze képessé-
geiket tanulóink.

Új ismerettel gazdagodva, él-
ményekkel feltöltődve utaztunk 
haza.
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Megújul a kisállomás a következő hónapokban

Szikszó Város Önkormányzata több al-
kalommal megkereste a tulajdonost, a MÁV 
Zrt.-t a szikszói kisállomás épületének fel-
újítása ügyével, melyek – különböző okok-
ból – sajnos nem hoztak eredményt, egyik 
legutóbbi, tájékoztatás szerint legkorábban 
a MÁV Zrt. 2028 utáni felújítási program-
jában jelenhetett volna meg. Tavasszal az 
azóta Városmarketing Gyémánt díjas, Urbán 
Tibor által szervezett ROM-Galéria kortárs 
képzőművészeti kiállítással hívtuk fel a figyel-
met az állomás megmentésére, a város ebbéli 
szerepvállalási készségére.

Ez év július 10-én a MÁV Zrt. Területi Fő-
nökség illetékes vezetője az épület szándékolt 
bontási költségeihez kérte a város pénzügyi 
hozzájárulását, majd a bontás után utasbeálló 
építését, melyhez a cég a szükséges konténer-

illemhelyet biztosítani tervezte. A képvise-
lő-testület nem fogadta el ezt a megoldási 
ajánlatot. Új, a város vezetésének elképzelé-
seit tartalmazó ellenajánlat készült, melynek 
lényege: bontás helyett – a nagyállomáshoz 
hasonlóan – közös felújítás, melyhez előzetes 
építészeti tervet, költségbecslést készíttettünk, 
vállalva a beruházás koordinálását, s a későbbi 
üzemeltetés partnerségi rendszerben történő 
megvalósítását. Dr. Piskóti István képviselő 
szakmai előkészítése, szervezése alapján a 
MÁV Zrt. vezérigazgatója, Dr. Pafféri Zoltán, 
a beruházási igazgatójával, s a Magyar Vasúti 
Egyesület ügyvezetőjével közösen fogadta a 
városunk Sváb Antal polgármester, Marjai Pál 
alpolgármesterrel együtt három fős tárgyaló-
delegációját. A megbeszélés eredményekép-
pen a MÁV vezetése elfogadta Szikszó Város 

ajánlatát, s intézkedett annak megvalósításá-
ról. Jelenleg a területi igazgatóság illetékesei-
vel a Város részéről Marjai Pál koordinálja 
a felújítás részleteinek tervezési, előkészítési, 
a szükséges megállapodások tartalmi, jogi 
véglegesítését.

Az épület területének egyharmada szolgálja 
majd a várótermi funkciót, még kétharmadá-
nak hasznosításáról a Város dönthet. Ezúton 
is felhívjuk a szikszóiakat, tegyenek javaslatot 
az épületben – lényegében az egykori nagy-
váróteremben – megvalósítható új haszno-
sítási funkcióra! Javaslatokat e-mailben pl. 
a szikszo.hu honlap üzenetküldőjén, vagy a 
titkar@szikszo.hu címre, esetleg papíron a 
polgármesteri hivatal titkárságára eljuttatva 
azt. A felújítás első fokozata várhatóan az év 
végére, jövő év elejére készül el.

Elindult a város online piactere a honlapon
Elsősorban szikszóiaknak, szikszóiaktól. Elindult a város online piactere a honlapon, a fő 
menüsorban! Egy gyors regisztráció után felteheti hirdetését, ha kínál, ha keres! Közvetlen elérhetőség 
www.szikszo.hu/piacter.html 

SZIA Szikszó
mobilapplikáció
Véget ért a teszt-szakasz
Tavasszal-nyáron már számos funkciójában 
használtuk, teszteltük a SZIA-SZIKSZÓ vá-
rosfelfedező mobilapplikációs játékot, közte 
a „Húsvét örömére” és a Majális Szikszón 
elnevezésűt. AZ elmúlt hónapokban elké-
szültek a további fejlesztések is, így most 
számos új lehetőséggel fogja majd segíteni 
a tájékozódást, a városunk megismerését, a 
közösségépítést, közös ügyeink intézését. Az 
új elemek között találjuk:
• fontos új szolgáltatás, hogy csőtörést, köz-
világítási problémát, a lopási, rongálási ese-
ményeket, úthibát, kóbor ebeket vagy éppen 
illegális hulladékokot jelenthetünk be gyor-
san az illetékesekhez, akár fotóval együtt is,
• a honlappal összhangban itt is tájékozód-
hatunk az aktuális hírekről és a rendezvé-
nyekről, programokról,
• különböző versenyeken vehetünk részt, 
szavazhatunk a versenyzőkre,
• a Thököly Imre szikszói 
csatájára emlékezve, il-
letve az adventi ünnepkör 
várakozásához kapcsoló-
dóan új városfelfedező já-
tokok lesznek, újra gyűjt-
hetőek a tallérok,
• a városról szóló törté-
netek, információk mel-
lett az interaktív galériá-
ba saját képeket, élményeket 
tölthetünk majd fel.

Az elmúlt évtizedben 
a Szikszó-Vásártér 
állomás épülete tra-
gikusan leromlott, és 
– szolgáltatás híján – a 
vandalizmus áldozata 
is lett. A Város – és 
vélhetően a MÁV Zrt. 
– épületei között is 
egyaránt „szégyenfolt”, 
az utazóközönség és 
a lakosság növekvő 
elégedetlenségének ál-
landó tárgya, jogosan.

A Piactérre illetve a SZIA-SZIKSZÓ mobilapplikációra december 5-ig regisztrálók, s legalább egyszer aktívan használók 
között 5-5 fő részére értékes jutalmat sorsolunk ki.



Újra LED izzók ingyen
az első fordulóban kimaradtak számára
A CYEB Energiamegoldások Kft.-val kötött együttműködési megállapodás alapján 
Szikszó lakossági LED-csere-programjának keretén belül azok a háztartások, amelyek 
az első, tavaszi-nyári fordulóban nem vettek részt, most juthatnak ingyenesen LED 
izzókhoz. A www.ledcsere.hu helyen minden igénylő háztartásnak regiszt-
rálni kell! Szikszó város számára kijelölt jelentkezési időszak: 2023. december 
1. – 2024. január 15. között lesz.

A részvétel feltétele
• a háztartás korábban nem vett részt 
LED-csere-programon,
• az igényelt LED-ek az átvétel után a regiszt-
rációban rögzített háztartásban kerüljenek 
használatba és minimum 2 évig használat-
ban legyenek.
A regisztrációhoz szükséges feltételek
Személyi igazolvány, lakcímkártya, előző havi 
villanyszámla, e-mail cím és a jelenlegi helyi-
ségenkénti égők foglalattípusa (E27 / E14), 
az égők száma (db), fogyasztása (100, 75, 60, 
40 W), napi használata (4, 3, 2, 1 óra/nap).
Igényelhető LED izzók típusa
E 27 típusú (vastag) foglalathoz a régi 100, 75, 
60 és 40 W teljesítménynek, az E 14-s (véko-
nyabb) foglalathoz pedig a régi 60 és 40 W 
teljesítménynek megfelelő LED-eket.
Igényelhető LED izzók mennyisége
A LED-csere alkalmazás a rögzített adatok 
alapján kiszámolja, hogy az adott háztartás 
hány ingyenes LED-re jogosult, egyéves fo-
gyasztás mennyiségéből. Egy átlagos háztartás 
körülbelül 15 LED izzóra jogosult. Háztar-
tásonként a maximálisan kapható LED-ek 
száma: 50 darab.

Jelentkezés előtt érdemes tanulmányozni a 
részleteket a cég weboldalán.
További információk a regisztrációhoz
Amennyiben az első LED-csere-programban 
a regisztrációja sikertelen volt és nem jutott 
izzókhoz, ebben a turnusban újra regisztrál-
hat. A Microsoft Internet Explorer nem tá-
mogatott. Egy fogyasztási helyet egyszer lehet 
regisztrálni, a regisztráció villanyszámlához 
kötött. Egy e-mail címmel több fogyasztási 
helyet is lehet regisztrálni.

Nem feltétel, hogy a villanyszámlán szerep-
lő cím és a lakcímkártyán szereplő cím meg-
egyezzen. Napelemmel rendelkezők esetében 
a szaldó fogyasztás alapján kerül kiszámításra. 
Akkor igényelhetők a LED izzók, ha negatív 
a vételezés és visszatáplálás különbsége. Fel-
töltős mérőáram esetén két egymást követő 
feltöltést igazoló dokumentumokat szükséges 
feltölteni, és időszaknak adja meg a két igazo-
lás dátumát, fogyasztásnak az első igazoláson 
szereplő mennyiséget kWh-ban. Meghibáso-
dás esetén a LED-csere-programban átvett 
LED égőket az átvételtől számítva két évig 

kicseréli a CYEB Energiamegoldások Kft. A 
regisztráció visszautasítását jelenti az, ha a Fel-
használó a regisztrációt követően – a regiszt-
ráció során megadott e-mail elérhetőségen 
– kapott linkre legkésőbb a linket tartalmazó 
e-mail megküldését követő 14 (tizennégy) na-
pig nem kattint rá. A regisztráció során rögzí-
tett adatokat a CYEB Energiamegoldások Kft. 
jogosult ellenőrizni.

Amennyiben nem teljesíti az átvételi köte-
lezettségét 1000 Ft/ izzó kötbért kell kifizetnie 
a CYEB Energiamegoldások részére. Ameny-

nyiben nem teljesíti az izzók használatára vo-
natkozó kötelezettségét 8000 Ft/izzó kötbért 
kell kifizetnie a CYEB Energiamegoldások 
részére. A használt, lecserélt hagyományos 
izzót nem kell leadnia, ezeket a legtöbb bar-
kácsáruház átveszi.

A weboldalon történő regisztrációt követő-
en az igénylő által megadott e-mailre kapott 
üzenetre linkjére kattintva kerül véglegesí-
tésre a regisztráció. Továbbá erre az e-mailre 
küldi meg a CYEB Energiamegoldások Kft. az 
átvételi időpontokat és annak helyét.
Átadás ideje: 2024. április 1. – 2024. április18.
Átvételhez szükséges iratok
Személyi igazolvány és lakcímkártya. Ameny-
nyiben nem tudja személyesen átvenni, meg-
hatalmazást az alábbi linkre kattintva lehet 
letölteni, kinyomtatni és kitölteni: www.
ledcsere.hu/documents, melyet szintén 
szükséges az átvételkor bemutatni. Átvétel-
kor nyilatkozatot szükséges aláírni, melynek 
feldolgozása után e-mailben kiküldi a CYEB 
Energiamegoldások Kft. a számlát, mely nem 
eredményez díjfizetési kötelezettséget.
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 Az oldalt összeállította: SZVÖ-Dr.PI

JELENTKEZÉSI LAP – SEGÍTSÉGNYÚJTÁS KÉRÉSE
AZ INGYENES LAKOSSÁGI LED-CSEREPROGRAM

2023. dec. 1. és 2024. jan. 15. közötti ONLINE REGISZTRÁCIÓJÁHOZ

Név: ________________________________________________________________

Lakcím, ahol a LED-csere lesz: ___________________________________________

_________________________________  Telefonszám: ________________________

e-mail cím (ha van): ____________________________________________________

Ezt a lapot, kérjük – legkésőbb 2023. nov. 30-ig – juttassa el a polgármester 
titkárságára, vagy csak dobja be a városháza bejáratánál lévő „postaládába”!
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Augusztus 26. Vidnyánszky Attila – Kossuth- és Jászai Mari-díjas kárpátaljai magyar színházi 
és filmrendező, a Déryné program létrehozója – végzős színinövendékeinek előadásában 
tekinthették meg a János vitézt a színházrajongók. A rendező Berettyán Nándor volt. A városi 
könyvtár-városháza udvarán összegyűlt közönség körében az előadás nagy sikert aratott.

Szeptember 19. Nem lehet elég korán kez-
deni – könyvtári foglalkozás babáknak és 
mamáknak a városi könyvtárban.

Október 7-én este az 
uszodában nagysze-
rű egészségmegőrző 
programmal vártuk 
a szauna szerelmese-
it. A szüret jegyében 
szőlőmagos hidratá-
lás, rumos-mazsolás 
joghurtos táplálás, al-
más-cukros peeling, 
majd kellemes zene, 
finom őszi gyümöl-
csök várták a szeánsz 
után megpihenni, be-
szélgetni vágyókat.

Országos Könyvtári Napok
Mesés állatvilág
Október 3. Állatmesés könyveinkből válo-
gathattak, lapozgathattak az apróságok. A 
Magyar Népmese Napjának apropóján szép 
magyar mesét tekintettek meg, majd kézmű-
ves foglalkozáson vettek részt.

Könyvtármozi
Október 4. Hamupipőke csodaszép klasszi-
kus történetét tekinthették meg a gyermekek 
könyvtárunk rendezvénytermében. Eztán ala-
posan kimerítettük a tündérmesék tárházát, 
a feltett kérdések mindegyikére tudták is a 
választ. A kvíz után egy kis zenés torna kö-
vetkezett, melyet nagyon élveztek. Kézműves 
foglalkozással zártuk a programot.

„Hull a szilva a fáról” – régi receptek
Október 5. Kellemes délelőttöt tölthettünk 
együtt nyugdíjasainkkal. Mottónk a szilva volt, 
folyékony, vagy szilárd formában. A Harang-
virág Nyugdíjas Klub látványfőzéssel lepte 
meg a látogatókat. Sváb Antal polgármester 
köszöntötte a vendégeket, majd jókedvű be-
szélgetéssel, nótázással telt az idő. Ráskiné 
Évike a szilva le k várfőzés ihlette vidám törté-
nettel érkezett. A nyugdíjas klub kedves tagjai 
régi szép dalokkal, versekkel tették szebbé a 
délelőttöt.

„Itt van az ősz, itt van újra” –
őszi kompozíciók készítése
Október 6. A Móricz Zsigmond Általános Is-
kola kisdiákjai megzenésített Petőfi-verseket 
hallgattak népszerű előadók tolmácsolásában 
a könyvtár rendezvénytermében. Öröm volt 
nézni, mennyire élvezték a gyerekek a progra-
mot. A jól ismert verseket együtt énekelték az 
előadókkal. Beszélgettünk egy kicsit Petőfiről 
a verseiről, néhányat el is szavaltak. A progra-
mot kézműves foglalkozással zártuk.

Szeptember 30. Fergeteges szüreti hangulatban, hagyományőrző viseletben vonultak fel a 
város utcáin a fesztivál résztvevői, a helyi iskolás és óvodás gyerekek, a Gyöngyvirág és az 
Avas Táncegyüttes. A sztárvendég Kiss Kata zenekar táncosaihoz Sváb Antal polgármester és 
Koncz Zsófia országgyűlési képviselő is csatlakozott. Kísérőprogramok is várták a látogatókat, 
szüreti játszópark, mustkóstolás, Sixo Tender kertészete, a városi könyvtár retró borozója, 
saslik falatkákkal, Juli kertje finomságokkal, mustkóstolás, kosárfonás, fafaragás, a Fügedi 
Márta Népművészeti Egyesület interaktív mesterségbemutatója. Volt kézműves vásár, körhinta, 
kürtöskalács, juhtúrós lepény, vattacukor és édesség is. A madárijesztők szépségversenye és a 
szüreti játékok szintén nagy sikert arattak. A napot a szüreti bál koronázta meg.

November 8., 18:00 • Inkubátorház, 
házasságkötő terem
Szikszó az 1956-os
események tükrében
Előadó: Kis József, a Miskolci Levéltár 
igazgatója

November 11., 14:00 • Inkubátorház
Közösségi vásár
November 17., 17:00 • Ref. templom
A szikszói református 
egyházközségnél 2014-től működő

foltvarrók kiállításának
megnyitója
November 17. • Szt. Márton Gimnázium
Gólyabál

János vitéz

Szüreti Fesztivál Képes összefoglaló a 12. oldalon

Babák a könyvtárban

Éjszakai
fürdőzés

Nyáresti hangulatok • Déryné Színház
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Levél Kádár Jánosnak
Több mint hatvan éve, 1962 nyarán történt. Mobiltelefon még 
nem volt, és tv-készüléket is csak nagyon kevés családnál lehe-
tett megtalálni. Ez volt az a korszak, amikor egy-egy jó film, vagy 
labdarúgó mérkőzés kedvéért hokedlivel mentünk a szomszédba 
tv-t nézni.

A szikszói srácoknak egyetlen 
szórakozásuk a foci volt. Össze-
jöttek a focipályán, vagy a mel-
lette lévő vásártéren, és egész nap 
a focit rúgták. Ha volt egyáltalán. 
Bizony, abban az időben az volt a 
sztár, akinek labdája volt. Ő szed-
te a csapatot, és ő mondta meg a 
szabályokat is. Ma már kevesen 
tudják, hogy mit jelentett a „há-
rom korner egy tizenegyes”. Az 
újtelepesi srácoknak sem volt egy 
„igazi” focijuk, és szerelésről még 
álmodni sem mertek.
Az alábbi történetet Szállási János 
(72) mesélte el, aki ekkor 11 éves 
iskolás volt.

„Egy júliusi, meleg nyári na-
pon, amikor a vásártér füve fö-

lött szinte remegett a levegő a 
hőségtől, elfáradtunk a nagy foci-
zásban. Üljünk le, mondta Juhász 
Jancsi, és lehuppant, mi pedig 
körbeültük. A kopott lab-
dánk elgurult. A jelenet 
megvan a fejemben, 
ahogy ülünk a fűben, 
ki tudja, talán Zupkó 
Feri megszólalt, de 
jó lenne egy szelepes 
foci, s talán erre Ven-
cel Jóska válaszolt, az sem 
lenne ro ssz, ha focista dresszünk 
lenne. Engem is megkérdeztek, 
hogy szerinted is jó lenne egy 
fociszerelés a klottgatya helyett? 
Valahogy így zajlott a beszélgetés 
ott a vásártér zöld füvén. Több év-

tized távlatából nem emlékszem 
pontosan, de valahogy akkor és 
ott a gyepen valaki kimondta a 
varázsszót: Írjunk Kádár János-
nak! Juhász Jancsi vállalta és 
megbeszélte a nagyapjával, hogy 
megírja a levelet. Juhász bácsi 
profi módon megfogalmazta 
Kádár Jánosnak, hogy van itt 
Szikszón egy lelkes, futballsze-

rető gyerekcsapat, de elég 
szegényes a felszerelé-

sük. A gépelt levelet 
Juhász bácsi átadta 
nekünk, és azt kérte, 
írjuk alá minél töb-
ben. Itt akadt egy kis 

probléma, mert volt, 
akinek a szülei megtil-

tották az aláírást… Végül is 
tizenegyen aláírtuk. Arra is em-
lékszem, hogy nagy izgalommal 
és egy kis félelemmel is vártuk, 
hogy mi fog történni. Ment is a 
szóbeszéd a környéken a szülők 
közt, akár bajuk is eshet az alá-
íróknak… Egyszer csak megkap-
tuk a várva várt levelet! Juhász 
bácsi lobogtatta, láttuk rajta, 
hogy ez jó hír lesz. Jött a válasz, 
utazzunk el Miskolcra, a B.-A.-Z. 
Megyei Labdarúgó Szövetséghez, 
ahol átvehetjük a felszerelést. Egy 
egész délután csak nézegettük… 
A fűre se mertük letenni a vado-
natúj ARTEX labdát. Kaptunk 

mellé egy garnitúra mezt, és ma-
gasszárú tornacipőt is. Rövidesen 
edzőnk is lett, a szikszói megyei I. 
osztályú csapat játékosa, Kerekes 
István személyében. »Újtelep« 
– ez volt a csapatunk neve. Az-
tán új gyerekcsapatok alakultak 
Szikszón pl. Kiskassai, Városi, 
Temetősi, Régitelepi csapatok, és 
boldogan fociztunk egymással.”

Ennyi a történet, amiért kö-
szönet Szállási Jánosnak, hogy 
megosztotta velünk.

(mi)

HIRDETÉS

Az újtelepesi csapat, a Kádár Jánostól 
kapott szerelésben (a mez piros-kék 
színű volt). Hátul áll: Kerekes István 
edző – Álló sor: Szendi Jani, Durda 
Sanyi, Juhász Jancsi, Vencel Jóska, 
Zupkó Feri – Középső sor: Müller Pisti, 
Tóth Jancsi, Hornyák Sanyi – Alsó sor: 
Tóth Laci, Szállási Jancsi, Fodor Laci.

Új szín a sportpalettán
A facebook sok érdekességet, 
hírt, eseményt oszt meg. Itt fe-
deztem fel, hogy a szikszói Boza 
Erzsébet részt vett egy országos 
lőversenyen, ahol egy ezüst- és 
egy bronzérmet is szerzett.

Szerettem volna többet meg-
tudni róla, a következőket már 
ő mesélte el. Egy kollégája hívta 
el a lövészedzésekre, ahová már 
több mint egy éve jár. A Magyar 
Dinamikus Lövészsport Szövet-
ség országos versenyén vett részt 
Füzesabonyban, ahol a légpisz-
toly és a kiskaliberű forgópisztoly 
kategóriában szerezte az érmeket. 
Időközben már a kisebb fiát is 
„megfertőzte” a sportág, ő is jár 
edzésekre. A történethez tartozik 
még, hogy egy igazi sportszerető 
családról van szó, hiszen Erzsébet 

két fia, Czimbalmos Péter és Dá-
vid, a Szikszó FC két legrégebbi 
és leghűségesebb tagja.
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Fotók: Nagy József

III. SZIKSZÓI

Gépész-
találkozó

SZEPTEMBER 9.

Szüreti
Fesztivál
SZEPTEMBER 30.


